
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e  
IS  “C. D’ARCO –  I. D’ESTE” 
Via Tasso 1 – 46100 Mantova 

LICEO D’ESTE:  0376322450 –  TECNICO TECNOLOGICO D’ARCO:  0376323746   

MNIS00900E – Codice univoco ufficio UF6FNX  - codice fiscale 93034720206 

Sito web: www.arcoeste.edu.it 
E MAIL: mnis00900e@istruzione.it   PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

 

  
 

IST.TECNICO TECNOLOGICO : 

COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO – GEOTECNICO 
GRAFICA E COMUNICAZIONE 
TRASPORTI E LOGISTICA 
 

  

 LICEO SCIENZE UMANE 

 LICEO SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE 
 LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE MUSICALE 

    LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE COREUTICA 

 

 

 

Prot. n° 5101/A40  Mantova 7/11/2020 

 

 
 A tutto il PERSONALE SCOLASTICO 

 Agli STUDENTI e alle FAMIGLIE 

 
 

Oggetto: modifica dell’orario e della sede delle lezioni. 

 

 
Il dirigente scolastico 

 

VISTO   il DPCM del 3 novembre 2020, art. 1 c. 9 s), art. 3, c. 4 f) 
 

VISTA   la nota MI n. 1990 del 5 novembre 2020 

 
CONSIDERATI  i curricoli dei diversi indirizzi dell’Istituto 

 

DISPONE 

 
1. da lunedì 9 novembre 2020 l’orario delle lezioni per le quarte e le quinte del 

Tecnico indirizzo “grafica e comunicazione” è modificato, come da allegato, 

per consentire in alcuni giorni lo svolgimento in presenza di attività di laboratorio 
tecnico e di progettazione multimediale, nella sede di Via Tasso 1; 

 

2. per tutte le altre classi o sezioni del Tecnico e per tutto il Liceo l’orario attuale 
rimane invariato nella modalità della didattica digitale integrata; ma:  

da lunedì 16 novembre 2020, con successiva comunicazione, l’orario delle lezioni 

sarà modificato per le sole classi: 

a) del Liceo musicale, per consentire lo svolgimento in presenza di attività di 
esecuzione e interpretazione strumentale, nelle sedi di Via Rippa 1 o Via 

Tasso 1; 

b) del Liceo coreutico, per consentire lo svolgimento in presenza di 
laboratorio coreutico e coreografico, nelle sedi di Via Rippa 1 (biennio) e Via 

Bonomi (triennio); 

 
3. gli studenti seguono a distanza tutte le lezioni, con la sola eccezione delle classi 

indicate al punto primo e secondo lett. a) e b) nei giorni e per le sole ore di 

laboratorio, che saranno svolte in presenza; 

 
4. i docenti svolgono le loro lezioni nelle sedi a loro assegnate nominalmente, oppure 

al proprio domicilio se ne hanno inviato specifica richiesta; fanno eccezione, e solo 

per i tempi calendarizzati al punto primo e terzo, gli insegnanti (compresi i 

http://www.arcoeste.edu.it/
mailto:mnis00900e@istruzione.it
mailto:mnis00900e@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e  
IS  “C. D’ARCO –  I. D’ESTE” 
Via Tasso 1 – 46100 Mantova 

LICEO D’ESTE:  0376322450 –  TECNICO TECNOLOGICO D’ARCO:  0376323746   

MNIS00900E – Codice univoco ufficio UF6FNX  - codice fiscale 93034720206 

Sito web: www.arcoeste.edu.it 
E MAIL: mnis00900e@istruzione.it   PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

 

  
 

IST.TECNICO TECNOLOGICO : 

COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO – GEOTECNICO 
GRAFICA E COMUNICAZIONE 
TRASPORTI E LOGISTICA 
 

  

 LICEO SCIENZE UMANE 

 LICEO SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE 
 LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE MUSICALE 

    LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE COREUTICA 

 

 

tecnico-pratici) coinvolti nelle attività di laboratorio, da loro svolte nelle sedi 

indicate; 

 

5. il personale ATA svolge il lavoro in presenza nelle rispettive sedi e secondo 
l’organizzazione disposta dal direttore sga.  

 

   Si ricorda nell’occasione che l’accesso ai locali scolastici è sottoposto alle norme 
dell’apposito Disciplinare presente sul sito e agli ingressi delle diverse sedi dell’Istituto. 

 

   Ringrazio vivamente ciascuno dei destinatari per la preziosa collaborazione che sarà 

fornita col duplice obiettivo di proteggere la salute individuale e collettiva, e di garantire 
una formazione di alta qualità. 

 

Allegati: 
1 orario laboratorio ind. Grafica e comunicazione 

 

 
Il dirigente scolastico 

Giancarlo Gobbi Frattini 

FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA  
A MEZZO STAMPA 

http://www.arcoeste.edu.it/
mailto:mnis00900e@istruzione.it
mailto:mnis00900e@pec.istruzione.it

